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Maxkenonnja*
0p.178/21), AHPEKTOPOT Ha AreHuujata 33 KBanurer go
BUCOKOTO obpasoBanne, IoHece

TeXHHYap - CheuHjaTucTHY Ky CTYAHH mo
OHOXeMucka naﬁopa’mpnja“, Ha Dakyqrer 33
MEIHUHHCKH Hayky NpH YHHBep3uTer po Teroso

. Co oBa pelieHye ce YTBplyBa neka ce
HCTIONIHETH  ycnoBute 34 MOYCTOK €O paBora g
CTYAUCKaTa nporpama O& BTOp wuukayc pa CTPYYHH
CTYAHM - nocaunnomcky CTyaun (60 EKTC) no
sMemuimncky nabopatopucky TeXHHYap -
CrneuujanucTHyky CTyIuH no Ouoxemucka
J1abopatopuja“, na Dakynrer 33 MEIHUHHCKH Hayky npu
YHuusepsurer o Terogo.

2. Osa peuwenye BIIErYBa BO CHna co genor g
NOHeCyBame,

Oﬁpazﬂomeﬂne

I[lo no6usame pa Pewienne 33 aKpeauTauuja
0p.08-437/9 op 25.09.2023 roguua O CTpaHa Ha
On6opor 33 aKpenTauMja Ha BrcokoTo o0pasoBanue,
Daxyater 33 MCIHUMHCKH Hayky NpH YHuBepsurer go
Teroso ce o0patu co Gapame 0p.22-2940/1 o/
27.09.2023 roamHa, no AreHuujara 3a KBajuTer RO
BHCOKOTO obpasoBanue, MO Haw 6p. 08-1245/] on
28.09.2023 TOLMHa, 3a yTBpnyBame Ha ycrnoeuTe 33
MIOYETOK co pabora Ha CTyAHCKaTa nporpama og BTOp
UHKIyC Ha cTpyyHu CTYNHH - mocaunaomcky CTyauu (60

naboparopuja“, ya Dakynrer 33 MEAHUHHCKH Hayky npu
Yuusepsurer po Tetogo.

REPUBLIKA E MAQEDONISE s VERILT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahoy 4, kati I1
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 ¢z
Ligjit pér arsim s larté ("Gazeta zyrtare e Republikes s¢
Magqedonise" nr.82/ 18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonise sg Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisg
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me PUné té programit studimor t& ciklit tg
dyté té studimeve Profesionale - studime
Pasdiplomike (60 SETK) nga "Teknik laborant
mjekésor - studime Specialistike p&r laboratori
biokimike", né Fakultetin e Shkencave Mjekésore
prané Universitetit t& Tetovés

I. Me kets Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me Puné€ t& programit
studimor té& ciklit ta dyté t& studimeve profesionale -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Teknik laborant
mjekésor - studime  specialjstike pé€r  laboratori
biokimike", ng Fakultetin e Shkencave Mjekésore prang
Universitetit te Tetoves,

2. Ky Aktvendim hyn né fugi ng ditén e
miratimit tg tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit Pér akreditim nr. 08-
437/9 t& dates 25.09.2023 Nga ana e Bordit pér
Akreditim (s Arsimit tg Larté, Fakultetj j Shkencave
Mijekésore Pran¢ Universitetj Tetoves | drejtohet, me
kérkesé nr. 22-2940/1 té dates 27.09.2023, Agjencisé per

ME puné t& programit Studimor t& cikljt ¢s dyté &
studimeve profesionale - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Teknik laborant mjekésor - studime
specialistike per laboratori biokimike", ng Fakultetin e
Shkencave Mjekésore prané Universitetit t& Tetoves.
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JlupekTopoT Ha AreHuUMjaTa 3a KBaiMTeT BO
BHCOKOTO OOpaszoBaHue, co Pewenne 6p.08-1245/2 on
29.09.2023 ronuHa, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBate
HA HCTOMHETOCTAa HA YCIOBMTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTyJKMCKaTa Mporpama HaBeJeHa BO Touka 1 Ha oBa
peLeHue.

Komucujara, na ged 02.10.2023 roanHa, H3BpLIH
yBia 1 uaroten Masewraj Gp. 08-1245/3 ox 06.10.2023
rOAMHA, KAJe € HaBeJeHO JieKa 3a CTyJucKara nporpama
O/l BTOP LUMKIYC Ha CTPYYHH CTYAWH - MOCAHIIIOMCKH
cryaun (60 EKTC) no ,MeauuuHCKH nabopaTopucKH
TeXHUYAP/CTIENMjAIUCTHYKH CTyIHH 10 OHOXeMHCKa
nabopatopuja’“, Ha MakynTeT 3a MEANLIMHCKH HAYKH MPH
Vuusep3uTeT BO T€TOBO, C€ MCIOJIHETH YCIOBHTE
COrNacHo oapebHTe YTBPJAEHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO
obpazosanue 1 Ypenbara 3a HOpMaTHBH M CTAHJAPIH 32
OCHOBaHE HA BHCOKOOOPa30BHH YCTAHOBH H 33 BPLUCHE
Ha BHCOKOOOpA30BHA JEjHOCT (,,Cnyx0eH BeCHHK Ha
PenyGiuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NpeaBH U3HECEHOTO, CC OATY4H
KaKko BO JHCIO3WTHROT HA OBA pelleHHe.

INPABHA TIOYKA: TIIpotuB oBa peLlIeHHE,
MOJKE [a Ce 3aBejie YNpaBeH CIop, CO MOJHECYBAmE Ha
Tyk6a no Ynpasauor cyn Ha PemyGnuka CesepHa
Makenonuja, B0 pok oz 30 jeHa OA AGHOT HA MPHEMOT
Ha OBa pelIeHHe.

JloctaBeHo J10:
Bucokoo0pasoBHaTa ycTaHOBa
ApxHsa

uspaBoTun/pérgatiti: Munena gpemoscka

onobpui/miratoi: Sevgil Murge
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1245/2 t& datés
29.09.2023, formoi Komision pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me pungé & programit studimor té
shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1245/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga "Teknik laborant mjekésor - studime
specialistike pér laboratori biokimike", né Fakultetin e
Shkencave Mijekésore prané Universitetit t& Tetovés,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé& arsimit t& lart€¢ ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé¢ Maqgedonisg” nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




